
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.775   del  18/7/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°267  del 13/7/2011

Oggetto: Modifica titolarità suolo cimiteriale.
 

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno   tredici   del mese  di  luglio   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°108/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 
Vista la  proposta di seguito riportata;
Vista l’istanza presentata dal Sig. Di Vincenzo Antonio, con prot.n.10608 del 22/05/2002;
Visto il contratto Rep.n.45/2002

DETERMINA

Di modificare la concessione del suolo  cimiteriale, particella n. 593 quadro Settore  “A”, di cui 
alla Determinazione Capo Settore UTC n.106 del 28/02/2001, rilasciata a Di Vincenzo Antonio, nato a 
Palma di Montechiaro il 27.07.1961  in favore della madre Vizzini Maria;

Di modificare conseguentemente il contratto Rep. n.45 del 19/03/2002, e la concessione edilizia 
n. 554/2010 a nome di Vizzini Maria,  nata a Palma di Montechiaro (Ag) il 28/02/1934 e ivi residente in 
via Leonardo da Vinci n.44.

Trasmettere copia della presente all’ufficio Contratti per gli adempimenti consequenziali.

Il Dirigente UTC
                     (Arch. Salvatore Di Vincenzo)



Il Responsabile del servizio
                 
Premesso:

 che   è  stata  assunta  agli  atti  di  questo  Ente  con  prot.  n.10608  del  22/05/2002  l’istanza 
presentata a nome di Di Vincenzo Antonio, nato a Palma di Montechiaro il 27.07.1961 e residente in 
Palma di  Montechiaro nella via Leonardo da Vinci n.44, in cui dichiara di  essere intestatario della 
Concessione di Edilizia Cimiteriale n. 554 del 05/11/2010,  per la realizzazione di una Gentilizia di 
Famiglia nel locale cimitero comunale;

 che il richiedente, con l'istanza su detta, intende rinunciare al diritto derivante dalla concessione 
n. 554/2010 in favore della madre Vizzini Maria nata a Palma di Montechiaro (Ag) il 28/02/1934 e ivi 
residente in via Leonardo da Vinci n.44;
Visti gli atti allegati alla Concessione di Edilizia Cimiteriale n. 554/2010;
Considerato  che  è  stato  esperito  il  sopralluogo nel  locale  cimitero  comunale,  e  precisamente  sulla 
particella n. 593 Settore  “A”;
Viste le tavole di progetto, allegate alla concessione;
Visti i lavori eseguiti alla data odierna, dall’intestatario dell'Autorizzazione Di Vincenzo Antonio, che 
consistono  nella  realizzazione  del  manufatto  completo  allo  stato  grezzo,  cioè  nella  realizzazione 
dell'intera  opera  ivi  compreso  il  traversato,  tranne  nella  parte  degli  intonaci,  degli  infissi   e  delle 
eventuali lastre di marmo per la chiusura dei loculi in apogeo;
Visto il regolamento di Polizia Mortuaria e le norme di edilizia funeraria, vigenti nel Comune di Palma 
di Montechiaro;
Considerato che la normativa non tratta casi  similari  di  rinuncia alla titolarità della concessione ad 
Aedificandum;
Considerato che per il completamento dell'opera autorizzata risultano necessari eseguire ulteriori lavori; 
Vista la volontà espressa da parte del Signor Di Vincenzo Antonio, che intende rinunciare in favore 
della madre Vizzini Maria  

PROPONE

Di modificare la concessione del suolo  cimiteriale, particella n. 593 quadro Settore  “A”, di cui 
alla Determinazione Capo Settore UTC n.106 del 28/02/2001, rilasciata a Di Vincenzo Antonio, nato a 
Palma di Montechiaro il 27.07.1961  in favore della madre Vizzini Maria;

Di modificare conseguentemente il contratto Rep. n.45 del 19/03/2002, e la concessione edilizia 
n. 554/2010 a nome di Vizzini Maria,  nata a Palma di Montechiaro (Ag) il 28/02/1934 e ivi residente in 
via Leonardo da Vinci n.44.

     Il Tecnico  dell’utc
   (Arch. Silvana Cancialosi)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


